

# Отчет о финансовых результатах за 2016 год, тыс. руб.

Наименование показателя	За январь – декабрь 2016 года	За январь – декабрь 2015 года
<b>Выручка</b>	<b>201 210 803</b>	<b>181 232 353</b>
в том числе:		
грузовые перевозки		
пассажирские перевозки в дальнем следовании	180 106 493	160 000 179
пассажирские перевозки в пригородном сообщении		
предоставление услуг инфраструктуры		
предоставление услуг локомотивной тяги		
ремонт подвижного состава	2 092 155	2 207 570
строительство объектов инфраструктуры		
научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы		
предоставление услуг социальной сферы	188 054	196 570
прочие виды деятельности	18 824 100	18 828 033
<b>Себестоимость продаж</b>	<b>207 052 363</b>	<b>198 789 264</b>
в том числе:		
грузовые перевозки		
пассажирские перевозки в дальнем следовании	191 798 442	183 636 866
пассажирские перевозки в пригородном сообщении		
предоставление услуг инфраструктуры		
предоставление услуг локомотивной тяги		
ремонт подвижного состава	1 504 824	1 649 775
строительство объектов инфраструктуры		
научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы		
предоставление услуг социальной сферы	184 010	206 783
прочие виды деятельности	13 565 085	13 295 838
Валовая прибыль (убыток)	(5 841 559)	(17 556 910)
Коммерческие расходы	17 409	198 427
Управленческие расходы		
<b>Прибыль (убыток) от продаж</b>	<b>(5 858 968)</b>	<b>(17 755 337)</b>
в том числе:		
грузовые перевозки		
пассажирские перевозки в дальнем следовании	(11 691 949)	(23 636 686)



Наименование показателя	За январь – декабрь 2016 года	За январь – декабрь 2015 года
пассажирские перевозки в пригородном сообщении		
предоставление услуг инфраструктуры		
предоставление услуг локомотивной тяги		
ремонт подвижного состава	587 330	557 795
строительство объектов инфраструктуры		
научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы		
предоставление услуг социальной сферы	4 044	(10 213)
прочие виды деятельности	5 241 605	5 333 766
<b>Доходы от участия в других организациях</b>	<b>33 696</b>	<b>19 018</b>
Проценты к получению	909 416	1 160 747
Проценты к уплате	1 988 650	1 991 324
Прочие доходы	22 051 875	27 649 919
Прочие расходы	6 679 169	6 653 834
Прибыль (убыток) до налогообложения	8 468 199	2 429 189
Текущий налог на прибыль	2 911 886	1 396 233
из него:		
постоянные налоговые обязательства (активы)	(1 300 956)	1 438 603
Изменение отложенных налоговых обязательств	(414 371)	510 917
Изменение отложенных налоговых активов	341 343	(13 605)
<b>Прочее</b>	<b>(196 423)</b>	<b>367 350</b>
в том числе:		
налог на прибыль за предыдущие периоды	(117 555)	298 062
единый налог на вмененный доход за предыдущие периоды		
корпоративный подоходный налог и налог на чистый доход Республики Казахстан		
штрафные санкции по налогам и сборам, социальному страхованию и обеспечению	(8 824)	49 076
списанные отложенные налоговые обязательства	11 845	19 036
списанные отложенные налоговые активы	(81 889)	39 247
Чистая прибыль (убыток)	5 286 860	141 082
Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	(231 787)	
Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	(0,8)	(1,6)
Совокупный финансовый результат периода	5 055 073	141 080
<b>СПРАВОЧНО</b>		
Базовая прибыль (убыток) на акцию		
Разводненная прибыль (убыток) на акцию		